
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

131. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2019. november 22-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének …/2019. (…) önkormányzati 

rendelet-tervezete Pápa Város Önkormányzata saját halottjává nyilvánítás 

szabályozásáról 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 

  

mailto:polgarmester@papa.hu


2 
 

 
 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének  

…/2019. (…) önkormányzati rendelet-tervezete 

Pápa Város Önkormányzata saját halottjává nyilvánítás szabályozásáról 

 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

(1) Pápa Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) – ha az elhunyt 

végakaratával, és a temetőkről és temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 20. § (1) 

bekezdésben felsorolt személyek (a továbbiakban: eltemettetésre köteles személy) 

akaratával nem ellentétes – saját halottjának nyilváníthatja azt a személyt, aki  

a) az Önkormányzat tisztségviselője, 

b) legalább négy cikluson keresztül az Önkormányzat Képviselőtestületének tagja, 

c) a Pápai Polgármesteri Hivatalnál, az Önkormányzat fenntartásában működő 

intézménynél, az Önkormányzat tulajdonában álló gazdasági társaságnál legalább 20 

év közszolgálati, közalkalmazotti, munkavállalói jogviszonnyal rendelkező 

alkalmazott volt,  

d) a b)-c) pontban megjelölt jogviszonnyal kapcsolatos feladatellátás közben hunyt el, 

e) a város érdekében végzett kimagasló szakmai, emberi, hivatásbeli vagy közéleti 

érdemeire, teljesítményére tekintettel arra méltó. 

 

 

(2) Nem nyilvánítható az Önkormányzat saját halottjává, aki arra méltatlanná vált, különösen, 

ha szándékos bűncselekmény miatt jogerősen elítélték. 

 

2. § 

 

(1) Az Önkormányzat saját halottjává nyilvánítást a polgármester vagy a jegyző 

kezdeményezheti. 

 

(2) Az Önkormányzat saját halottjává nyilvánításról a polgármester dönt. 

 

3. § 

 

(1) Az Önkormányzat saját halottjának temetésével, a kegyeleti feladatokkal, nekrológ vagy 

sajtóközlemény megjelentetésével, a Városházán gyászlobogó kihelyezésével, koszorú 

megrendelésével kapcsolatos feladatokat a Pápai Polgármesteri Hivatal Titkársága (a 

továbbiakban: Titkárság) – az eltemettetésre köteles személlyel egyeztetve - látja el. 

 

(2) A Titkárság az Önkormányzat saját halottainak nevét emlékkönyvben örökíti meg. 

 

4. § 

 

(1) Az Önkormányzat a saját halottja temetési költségének – az eltemettetésre köteles 

személlyel egyeztetve – legfeljebb 50 %-át viseli, amely összeg nem haladhatja meg a      

250 000 forintot. 



3 
 

 
 

 

(2) A temetési költségek fedezetét az önkormányzat éves költségvetésében kell biztosítani. 

 

(3) A rendelet alkalmazásában temetési költségek a temetőkről és temetkezésről szóló 1999. 

évi XLIII. törvény 25. § (1) bekezdés a)-k) pontjában felsorolt temetkezési szolgáltatás 

költségei. 

 

 

5. § 

 

A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

Pápa, 2019. november 13. 

 

 

 

 

Dr. Áldozó Tamás     Dr. Nagy Krisztina 

    polgármester                jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4 
 

 
 

INDOKOLÁS 

 

 

Általános indokolás 

 

 

A rendelet-tervezet szerint önkormányzati tisztségviselők, képviselőtestületi tagok, a Pápai 

Polgármesteri Hivatal, az önkormányzati intézmények és önkormányzati tulajdonban álló 

gazdasági társaságoknál dolgozó köztisztviselők, közalkalmazottak, munkavállalók, valamint 

Pápa város érdekében kifejtett közéleti, szakmai tevékenységet folytató személyek iránti 

kegyelet, megbecsülés kifejezése érdekében lehetőség nyílik az Önkormányzat saját halottjává 

nyilvánításra. 

 

A rendelet-tervezetben foglalt szabályozás a hosszú ideje fennálló, kialakult gyakorlatnak felel 

meg, a szabályok egyértelmű rögzítésével.  

 

 

 

Részletes indokolás 

 

 

1. §-hoz 

Meghatározza, hogy mely személyek nyilváníthatók az önkormányzat saját halottjává.  

 

2. §-hoz 

A saját halottá nyilvánítás kezdeményezőit, és a döntéshozó személyét tartalmazza. 

 

3. §-hoz 

Meghatározza a saját halottá nyilvánítással kapcsolatos feladatok ellátását. 

 

4. §-hoz 

Meghatározza azokat a költségeket, melyeket az Önkormányzat visel. A temetőkről és 

temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény hivatkozott rendelkezése szerint ezek a 

következők: a temetésfelvétel, az elhunytnak a kegyeleti igényeknek megfelelő temetésre való 

előkészítése, a temetéshez szükséges kellékekkel való ellátás, ideértve az eltemettető felé 

történő értékesítést is, a ravatalozás, a sírhelynyitás és visszahantolás, a sírba helyezés, a 

halottszállítás, a hamvasztás és az urnakiadás, az urnaelhelyezés, a hamvak szórása. 

 

5. §-hoz 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

  



5 
 

 
 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabály előkészítője - a 

jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes hatásvizsgálat elvégzésével 

felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről 

önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselőtestületét tájékoztatni kell. 

A hatásvizsgálat során vizsgálni kell 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

ab) környezeti és egészségi következményeit, 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételeket. 

 

Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai az önkormányzati rendelet-tervezet esetében az 

alábbiak: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

Az önkormányzati rendelet-tervezetben foglalt szabályozással Pápa Város Önkormányzata 

kegyeletét, megbecsülését fejezi ki a tervezetben felsorolt személyek felé. A szabályozás 

gazdasági, költségvetési hatása, hogy a saját halottá nyilvánítással kapcsolatos költségek 

fedezetét az önkormányzat költségvetésében biztosítani kell. 

 

Környezeti és egészségi következményei: 

A rendelet-tervezetben foglaltaknak környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

Az önkormányzati rendelet-tervezetnek adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A rendelet-tervezet megalkotása az általános indokolásában leírtak miatt szükséges. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A rendelet tervezet elfogadása esetén a fentiekben felsorolt feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

Összeállította: Dr. Nagy Krisztina jegyző 

 Dr. Benkő Krisztina titkársági osztályvezető 

 Horváth Hajnalka köztisztviselő 

 

    

Pápa, 2019. november 13. 

 

 

Dr. Áldozó Tamás  

                polgármester 


